
Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních 

podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžké 

mentální postižení
• Klíčová slova : Poušť
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Komunikace, aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost :1 465 kB



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Život na poušti



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Poušť je neúrodná 
oblast s velkým 
nedostatkem vody a 
vegetace

• Pouště se vyskytují 
především v 
oblastech kolem 
obratníků

• Pouště vznikají v 
důsledcích tlakové 
výše, srážkových 
stínů a v blízkosti 
studených proudů



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Fenek: je nejmenší 

liškou na světě s 
velikýma ušima

• žije především v 
oblastech severní 
Afriky, Sinajského a 
Arabského 
poloostrova

• Jeho kořistí se stávají 
ještěři, ptáci, vejce, 
sarančata, brouci i jiní 
bezobratlí



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Živočichové
• Surikata: je denní 

pospolitě žijící šelma, 
která obývá hlavně 
savany, pouště a 
polopouště

• Ráda se ukrývá v 
jeskyních

• Živý se pavouky, štíry, 
brouky a kořínky



Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Odkazy
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Dunes-PDPhoto.org.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Vulpes_zerda_Prague_ZOO.JPG
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Erdm

%C3%A4nnchen,_Suricata_suricatta_1.JPG


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

